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Lampiran 2 : DAFTAR PERUSAHAAN MANUFAKTUR YANG DIJADIKAN  

   SAMPEL 

 

NO NAMA PERUSAHAAN KODE 

1. Semen Indonesia (Persero) Tbk SMGR 

2. Waskita Beton Precast Tbk WSBP 

3. Arwana Citramulia Tbk ARNA 

4. Mark Dynamics Indonesia Tbk MARK 

5. Surya Toto Indonesia Tbk TOTO 

6. Alakasa Industrindo Tbk ALKA 

7. Alumindo Light Metal Industry Tbk ALMI 

8. Saranacentral Bajamata Tbk BAJA 

9. Betonjaya Manunggal Tbk BTON 

10. Gunawan Dianjaya Steel Tbk GDST 

11. Indal Aluminium Industry Tbk INAI 

12. Lion Metal Works Tbk LION 

13. Pelangi Indah Canindo Tbk PICO 

14. Ekadharma International Tbk EKAD 

15. Eterindo Wahanatama Tbk ETWA 

16. Intan Wijaya International Tbk INCI 

17. Argha Karya Prima Industry Tbk AKPI 

18. Asiaplast Industries Tbk APLI 

19. Champion Pacific Indonesia Tbk IGAR 

20. Impack Pratama Industri Tbk IMPC 

21. Trias Sentosa Tbk TRST 

22. Yanaprima Hastapersada Tbk YPAS 

23. Tirta Mahakam Resource Tbk TIRT 

24. Alkindo Naratama Tbk ALDO 

25. Fajar Surya Wisesa Tbk FASW 

26. Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk KBRI 

27. Kedawung Setia Industrial Tbk KDSI 

28. Suparma Tbk SPMA 

29. Kirana Megatara Tbk KMTR 

30. Ateliers Mecaniques D’Indonesie Tbk  AMIN 

31. Grand Kartech Tbk KRAH 

32. Astra Internasional Tbk ASII 

33. Garuda Metalindo Tbk BOLT 

34. Indomobil Sukses Internasional Tbk IMAS 

35. Multi Prima Sejahtera Tbk LPIN 

36. Prima Alloy Steel Universal Tbk PRAS 

37. Trisula Textile Industries Tbk BELL 

38. Panasia Indo Resources Tbk HDTX 

39. Sunson Textile Manufacture Tbk SSTM 

40. Star Petrochem Tbk STAR 

41. Trisula International Tbk TRIS 

42. Nusantara Inti Corpora Tbk UNIT 

43. Primarindo Asia Infrastructure Tbk BIMA 

44. Kabelindo Murni Tbk KBLM 

45. Supreme Cable Manufacturing Corporation Tbk SCCO 

46. Voksel Electric Tbk VOKS 

47. Sky Energy Indonesia Tbk JSKY 

48. Tri Banyan Tirta Tbk ALTO 

49. Campina Ice Cream Industry Tbk CAMP 

50. Cahaya Kalbar Tbk CEKA 
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51. Sariguna Primatirta Tbk CLEO 

52. Delta Djakarta Tbk DLTA 

53. Inti Agri Resources Tbk IIKP 

54. Buyung Poetra Sembada Tbk HOKI 

55. Prima Cakrawala Abadi Tbk PCAR 

56. Prima Cakrawala Abadi Tbk PSDN 

57. Nippon Indosari Corpindo Tbk ROTI 

58. Sekar Laut Tbk SKLT 

59. Siantar Top Tbk STTP 

60. Wismilak Inti Makmur Tbk WIIM 

61. Darya Varia Laboratoria Tbk DVLA 

62. Kalbe Farma Tbk KLBF 

63. Pyridam Farma Tbk PYFA 

64. Tempo Scan Pacific Tbk TSPC 

65. Kino Indonesia Tbk KINO 

66. Martina Berto Tbk MBTO 

67. Mustika Ratu Tbk MRAT 

68. Chitose International Tbk CINT 

69. Kedaung Indah Can Tbk KICI 

70. Langgeng Makmur Industri Tbk LMPI 

71. Integra Indocabinet Tbk WOOD 

72. Hartadinata Abadi Tbk HRTA 
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Lampiran 3 : DATA HASIL TOBIN’Q SETIAP PERUSAHAAN 

 

No Perusahaan Nilai Perusahaan 

1. Semen Indonesia (Persero) Tbk 2 

2. Waskita Beton Precast Tbk 1 

3. Arwana Citramulia Tbk 1 

4. Mark Dynamics Indonesia Tbk 1 

5. Surya Toto Indonesia Tbk 1 

6. Alakasa Industrindo Tbk 54 

7. Alumindo Light Metal Industry Tbk 1 

8. Saranacentral Bajamata Tbk 1 

9. Betonjaya Manunggal Tbk 0.4 

10. Gunawan Dianjaya Steel Tbk 1 

11. Indal Aluminium Industry Tbk 1 

12. Lion Metal Works Tbk 0.4 

13. Pelangi Indah Canindo Tbk 1 

14. Ekadharma International Tbk 0.2 

15. Eterindo Wahanatama Tbk 2 

16. Intan Wijaya International Tbk 0.4 

17. Argha Karya Prima Industry Tbk 120 

18. Asiaplast Industries Tbk 1 

19. Champion Pacific Indonesia Tbk 0.3 

20. Impack Pratama Industri Tbk 1 

21. Trias Sentosa Tbk 1 

22. Yanaprima Hastapersada Tbk 1 

23. Tirta Mahakam Resource Tbk 1 

24. Alkindo Naratama Tbk 1 

25. Fajar Surya Wisesa Tbk 1 

26. Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk 4 

27. Kedawung Setia Industrial Tbk 1 

28. Suparma Tbk 1 

29. Kirana Megatara Tbk 1 

30. Ateliers Mecaniques D’Indonesie Tbk 1 

31. Grand Kartech Tbk 1 

32. Astra Internasional Tbk 7 

33. Garuda Metalindo Tbk 1 

34. Indomobil Sukses Internasional Tbk 1 

35. Multi Prima Sejahtera Tbk 0.1 

36. Prima Alloy Steel Universal Tbk 1 

37. Trisula Textile Industries Tbk 1 

38. Panasia Indo Resources Tbk 1 

39. Sunson Textile Manufacture Tbk 1 

40. Star Petrochem Tbk 1 

41. Trisula International Tbk 1 

42. Nusantara Inti Corpora Tbk 1 

43. Primarindo Asia Infrastructure Tbk 2 

44. Kabelindo Murni Tbk 0.3 

45. Supreme Cable Manufacturing Corporation Tbk 0.4 

46. Voksel Electric Tbk 1 

47. Sky Energy Indonesia Tbk 1 

48. Tri Banyan Tirta Tbk 1 

49. Campina Ice Cream Industry Tbk 2 

50. Cahaya Kalbar Tbk 1 

51. Sariguna Primatirta Tbk 1 
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52. Delta Djakarta Tbk 11 

53. Inti Agri Resources Tbk 0.2 

54. Buyung Poetra Sembada Tbk 1 

55. Prima Cakrawala Abadi Tbk 90 

56. Prima Cakrawala Abadi Tbk 1 

57. Nippon Indosari Corpindo Tbk 0.4 

58. Sekar Laut Tbk 1 

59. Siantar Top Tbk 1 

60. Wismilak Inti Makmur Tbk 0.4 

61. Darya Varia Laboratoria Tbk 162 

62. Kalbe Farma Tbk 0.2 

63. Pyridam Farma Tbk 1 

64. Tempo Scan Pacific Tbk 0.3 

65. Kino Indonesia Tbk 0.4 

66. Martina Berto Tbk 1 

67. Mustika Ratu Tbk 0.4 

68. Chitose International Tbk 0.4 

69. Kedaung Indah Can Tbk 1 

70. Langgeng Makmur Industri Tbk 1 

71. Integra Indocabinet Tbk 17 

72. Hartadinata Abadi Tbk 1 
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Lampiran 4 : PENGUNGKAPAN ENTERPRISE RISK MANAGEMENT      

BERDASARKAN FRAMEWORK COSO 

 

NO PENGUNGKAPAN ERM 

 
Lingkungan Internal 

1. Apakah ada pedoman kerja (character) dewan? 

2. Informasi tentang kode etik/etika? 

3. Informasi tentang bagaimana kebijakan kompensasi menyelaraskan kepentingan 
manajer dan pemegang saham? 

4. Informasi tentang target kinerja individu? 

5. Informasi tentang prosedur pengangkatan dan pemecatan anggota dewan dan 
manajemen? 

6. Informasi tentang kebijakan remunerasi anggota dewan dan manajemen? 

7. Informasi tentang program pelatihan, pembinaan dan Pendidikan? 

8. Informasi tentang tanggung jawab dewan? 

9. Informasi tentang tanggung jawab dewan audit? 

10. Informasi tentang eksekutif senior yang bertanggung jawab untuk manajemen 
risiko? 

11. Informasi tentang pengawasan dan manajerial 

 
Penetapan Tujuan 

12. Informasi tentang misi perusahaan? 

13. Informasi tentang strategi perusahaan? 

14. Informasi tentang tujuan bisnis perusahaan? 

15. Informasi tentang benchmark diadopsi untuk mengevaluasi hasil 

16. Informasi tentang persetujuan strategi dewan? 

 
Identifikasi Kejadian 

Risiko Keuangan 

17. Informasi tentang tingkat likuiditas? 

18. Informasi tentang tingkat suku bunga? 

19. Informasi tentang kurs mata uang asing? 

20. Informasi tentang belanja modal? 

21. Informasi tentang akses ke pasar modal? 

22. Informasi tentang instrument utang jangka panjang? 

23 Informasi tentang default? 

24. Informasi tentang solvabilitas? 

25. Informasi tentang harga ekuitas? 

26. Informasi tentang komoditas? 

 
Risiko Kepatuhan 

27. Informasi tentang masalah litigasi? 

28. Informasi tentang kepatuhan terhadap peraturan? 

29. Informasi tentang kepatuhan dengan rekomendasi Good Corporate Governance? 

 
Risiko Teknologi 

30. Informasi tentang pengelolaan data? 

31. Informasi tentang sistem komputer? 

32. Informasi tentang privasi informasi yang berkaitan dengan pelanggan? 

33. Informasi tentang keamanan perangkat lunak? 
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Risiko Ekonomi 

34. Informasi tentang sifat persaingan? 

35. Informasi tentang makro-ekonomi peristiwa yang dapat mempengaruhi 
perusahaan? 

 
Risiko Reputasi 

36. Informasi tentang risiko lingkungan? 

37. Informasi tentang risiko kesehatan dan risiko keselamatan? 

38. Informasi tentang saham yang lebih rendah / tinggi atau peringkat kredit? 

 
Penilaian Risiko 

39. Penilaian risiko tingkat likuiditas? 

40. Penilaian risiko tingkat suku bunga? 

41. Penilaian risiko kurs mata uang asing? 

42. Penilaian risiko tentang belanja modal? 

43. Penilaian risiko akses ke pasar modal? 

44. Penilaian risiko tentang instrumen utang jangka panjang? 

45. Penilaian risiko default? 

46. Penilaian risiko solvabilitas? 

47. Penilaian risiko harga ekuitas? 

48. Penilaian risiko komoditas? 

49. Penilaian risiko masalah litigas? 

50. Penilaian tentang kepatuhan terhadap peraturan? 

51. Penilaian tentang kepatuhan dengan rekomendasi Good Corporate Governance? 

52. Penilaian risiko pengelolaan data? 

53. Penilaian risiko sistem computer? 

54. Penilaian risiko privasi informasi yang berkaitan dengan pelanggan? 

55. Penilaian risiko kemanan perangkat lunak? 

56. Penilaian risiko tentang sifat persaingan? 

57. Penilaian risiko lingkungan? 

58. Penilaian risiko Kesehatan dan risiko keselamatan? 

 
Respon Risiko 

60. Gambaran umum proses untuk menentukan bagaimana risiko harus dikelola? 

61. Informasi tentang pedoman tertulis tentang bagaimana risiko harus dikelola? 

62. Respon terhadap risiko tingkat likuiditas? 

63. Respon terhadap risiko tingkat suku bunga? 

64. Respon terhadap risiko kurs mata uang asing? 

65. Respon terhadap risiko tentang belanja modal? 

66. Respon terhadap risiko akses ke pasar modal? 

67. Respon terhadap risiko tentang instrumen utang jangka panjang? 

68. Respon terhadap risiko default? 

69. Respon terhadap risiko solvabilitas? 

70. Respon terhadap risiko harga ekuitas? 

71. Respon terhadap risiko komoditas? 

72. Respon terhadap risiko masalah litigas? 

73. Respon tentang kepatuhan terhadap peraturan? 

74. Respon tentang kepatuhan dengan rekomendasi Good Corporate Governance? 

75. Respon terhadap risiko pengelolaan data? 

76. Respon terhadap risiko sistem computer? 

77. Respon terhadap risiko privasi informasi yang berkaitan dengan pelanggan? 

78. Respon terhadap risiko kemanan perangkat lunak? 

79. Respon terhadap risiko tentang sifat persaingan? 
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80. Respon terhadap risiko lingkungan? 

81. Respon terhadap risiko Kesehatan dan risiko keselamtan? 

82. Respon terhadap risiko tentang saham yang lebih rendah / tinggi atau peringkat 
kredit? 

 
Aktivitas Pengendalian 

83. Informasi tentang penelaahan terhadap fungsi dan efektivitas pengendalian 

84. Informasi tentang dokumen dan catatan sebagai pengendali? 

85. Informasi tentang prosedur verifikasi independent? 

86. Informasi tentang proses pengendalian? 

 
Informasi dan Komunikasi 

87. Informasi tentang verifikasi kelengkapan, akurasi dan validitas informasi? 

88. Informasi tentang saluran komunikasi untuk melaporkan dugaan pelanggaran 
undang – undang, peraturan atau kejanggalan lainnya? 

89. Informasi tentang saluran komunikasi dengan pelanggan, vendor dan pihak 
eksternalnya? 

 
Pemantauan 

90. Informasi tentang audit internal? 
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Lampiran 5 : TABEL T 

Titik Presentase Distribusi t (df = 1 – 40) 

 

 
Titik Presentase Distribusi t (df = 41 – 80) 
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